

# שומרי משמרת הקודש

גיליון צ"ח

ניסן תשפ"ג

גיליון חודשי לחיזוק והתעוררות בענייני תפילה וכבוד ביהמ"ד

## מלב אל לב

## דברים אחדים

### התבוננות לאור התקופה

חבר יקר!  
שלום וברכה

בתוך הזמן הדחוק ועומס העבודות לקראת חג הפסח, קח לך רגע קט להתבונן מעט. אם נסכם בקצרה את העבודות הרבות הנערכות בימים אלה, באמירה כוללת ניתן לומר כי אנו עוסקים ב'סוד מרע ועשיה טוב'.

חלק נכבד מהעבודות הקשות, סילוק החמץ מכל וכל, בל יראה ובל ימצא בבתינו ובכל גבולנו, בנוסף נהגו כל בית ישראל לנקות ולצחצח את ביתם מכל רבב ולכלוך, 'עשיית פסח' הפך לשם נרדף לניקוי יסודי.

מאידך, ישנם את ההכנות הגדולות להכנסת החג, הקניית הרבות, מצרכי החג, מלבושים חדשים ועוד, אפיית מצות, הגעלת כלים, ועוד כהנה וכהנה. כל אלה יחד יוצרים אווירה נפלאה, תענוג עילאי ורוח קדושה שגבה, ומבטאים היטב את החג והמועד הקדוש הקרוב.

בליל הסדר בתחילת ההגדה מביאים אנו את ארבעת הבנים, הבן השני: 'רשע מיה הוא אומר, מה העבודה הזאת לכם. בירושלמי מס' פסחים מרחיב את שאלת הבן הרשע במכה מילים נוספות 'מה העבודה הזאת לכם, מה הטורח הזה שאותם מטריחין עלינו בכל שנה ושנה'. נפשו קצה ממצוות שבאים בטורח רב, אין זה עבודו, רחוק הוא מלהביא את התענוג הפנימי המורגש עקב אותה טרחה לחביבות המצוות. נקיש זאת לעבודת ה' ולקיום כל מצווה בין שיש בה קום עשה בין שיש בה מניעה מעשות, לפעמים היא באה וטורח וקושי, אולם גם כשאינה נוחה כ"כ בעינינו, נדרחק מכל שייכות וקשר לאותה שאלה מתריסה: 'מה העבודה הזאת לכם, מה הטורח הזה שאותם מטריחין עלינו'.

כן, כעת הנח את הדברים לגבי הנושא המדובר בינינו אודות שתיקה מוחלטת בכל שעת התפילה. שים לב לתשובה אותה מקבל הרשע: 'אלו הנה שם לא הנה נגאל'.

ליתר הרחבה בנושא, כשזמנך בידך, עיין נא בגיליון הנוכחי במדור 'מבט אל התפילה'.

### נקודה נוספת.

בתקופה זו אנו קוראים בתורה בפרשיות הקרבנות. בתחילת פרשת המנחות בפר' ויקרא נאמר: 'נפש כי תקריב קרבן מנחה לה' וגו', רש"י מבאר: 'לא נאמר נפש בכל קרבנות נדבה אלא במנחה, מי דרכו להתנדב מנחה, עני, אמר הקב"ה מעלה אני עליו כאלו הקריב נפשו'.

ביאור הדברים, העשיר שהתברך בממון רב מביא בקר וצאן לקרבן עולה, אין זוה רבותא ומעלה גדולה, כפי עשרו יכול להקריב הרבה יותר מזה ואינו חש שום חסרון בנכסיו, לעומת זאת העני שבקושי רב משיג את פת לחמו, צבר פרוטה לפרוטה עד שהצליח להשיג עשרון סולת ולוג שמן, כעת הם הדברים היקרים והקרובים אל לבו, ואת אלה הוא מתנדב לקרבן לה', את זה הקב"ה מחשיב מאוד ואומר 'מעלה אני עליו כאלו הקריב נפשו', לפי רמת הקושי נחשב הקרבן לרצוי יותר לפני הקב"ה. אני מניח שאתה מבין היטב כלפי מה הדברים אמורים.

מודה לך שהקדשת כמה דקות לקרוא את דברי.

א פרלייעען כשר'ן פסח  
עלה והצלח

מאחל בכל לב  
ידיך ומוקירך

### הגדה של פה סח



התרגשות מיוחדת שוררת בבית משפחת שיינהויז בימים אלה.

זמן רב קודם לכן היה מורגש בביתם כי מעבר לדירה מורחבת יותר, הכרחי ונחוץ. משפחת שיינהויז - משפחה ברוכת ילדים בלע"ה, הדוחק בביתם הקט היה קשה מנשוא, כל ילד חדש אמנם הביא שמחה לביתם, אך בד בבד גרם הצטופפות נוספת, קחסור באמצעים מנע את משפחת שיינהויז לעשות את הצעד המתבקש, אולם לאחרונה המצב הגיע עד בלתי נסבל, הם עשו השתדלויות גבוהות, נעזרו בידידים ומכרים מהכא ומהתם, שיתפו את מצוקתם בקרב עמך בית ישראל שנענו לבקשתם בהרחבה גדולה.

עד לאותו יום בו הודיע אבי המשפחה הר"ר אביגדור בשמחה לבני ביתו כי עלה בידו להשיג דירה חדשה גדולה ורחבה לרווחת בני הבית, מעתה לא יוכרחו להידחס ולהידחק כבעבר. משפחת שיינהויז החליטו כי אם כבר נדרש מהם לעבור למקום מרווח וגדול יותר, אין ברצונם להגיע לדירה מיזושת, או לרשת כלי בית וריהוט שידעו ימים טובים יותר לפני זמן ועידינים, ברצונם לקבוע את מגורם במקום חדש, דירה חדשה, רהיטים חדשים, התחדשות גורפת מהמסד עד הטפחות, הגיע הזמן להתרחבות והתחדשות.

עם התקרב מועד המעבר, גוברת ההתרגשות בביתם, בני הבית סופרים את הימים והשעות עד לרגע המיועד.

סוף סוף הגיע היום המיוחל, הילדים התעוררו בשעות הבוקר המוקדמות, ההכנות האחרונות כבר נעשו, מיד לאחר תפילת שחרית הגיע ר' אביגדור בחיוך מאושר לביתו, בני הבית קרנו מאושר, הילדים צהלו בשמחה, היום יזכו בעז"ה להגשים את חלומם ואת תוחלת לבם במשך שנים ארוכות.

אולם מה רבה היתה האכזבה ועוגמת הנפש שקידמה את פני משפחת שיינהויז במקום מגורם החדש.

מיד כשפתחו את דלת הבית הורגשה תחושת חמקן מרוב האבק שלא נוקה, שאריות אוכל פיזורים וזרוקים היו בכל פינה, אריזות הרהיטים החדשים מושלכים על רצפת הבית, אמנם הדירה חדשה, הריהוט חדש, הכל חדש, אך בלתי אפשרי לגור כאן אפי' טעה קלה, ר' אביגדור התקשר מיד לבית הקבלן לברר את פשר המחל, הקבלן המופתע טען בוודאות שהוא נתן הוראות ברורות לעובדים לשטיפה יסודית של הדירה, לטלף את כל הפסולת, לנקות את הרהיטים החדשים המאובקים, שהמקום יהיה מצוחצח ונקי, אך מתברר שהאחראים התרשלו במלאכתם.

חודש ניסן מטבא התחדשות באופן ייחודי, מקדימים לפנינו את 'פרשת החודש', בו קראנו בתורה: 'החדש הזה לכם ראש חדשים ראשון הוא לכם לחדשי השנה. גם מבחינת הזמן

ועונות השנה, מצוים אנו בתורה: 'שמור את חדש האביב', החודש בו הבריאה מתחדשת בפריחה ובצמיחה.

חודש ניסן נושא בכנפיו התחדשות בעבודת ה' - באחד בניסן ראש השנה לרגלים. עליה לרגל - בייטוי לתשוקה לעבודת ה' בבחינת 'קתי אבוא ואראה פני אלקים'. את תחושת המחסור והגעגועים מביעים אנו בתפילת המוספים: 'ואין אנחנו יכולים לעלות ולראות ולהשתחוות לפניך, ולעשות חובותינו בבית בחדיתך, בבית הגדול והקדוש שנקרא שמך עלינו'.

להתחדשות זו דרושה הכנה מקדימה, בטרם קראנו 'פרשת החודש' הקדמנו ב'פרשת פרה' - טהרתן של ישראל, בלתי אפשרי לגשת אל ההתחדשות של חודש ניסן, אם לא נזכר ונטהר את עצמנו מכל סיג ופגם, בטרם ניגשים אנו אל הקרבת קרבן פסח, נדרש מעמנו לסלק את החמץ - 'לא תשחט על חמץ דם זבחי' - לא תשחט הפסח ועדיין חמץ קיים (פסחים ה.), כי לא ילכו שניהם יחדיו.

בספה"ק דרשו 'פסח' - פה סח, פסח הוא זמן קדושת הפה, במיוחד עלינו לעורר את עצמנו זאת בזמן התפילה שהיא העבודה היחידה הנמצאת אתנו לעת עתה בבית מקדש מעט, שיהא שיה שפתותינו מזוכר מכל שמץ פסול, ויתקבלו תפילותינו במרומים לפני אדון כל.

נסיים דברינו בנוסח התפילה (יוצרות לשבת החודש): 'להנתן דעה חדשה, לזכות בריית חדשה, להבראות בריה חדשה, להתחדש רוח חדשה... ונתן לעם לב חדש, לשורר בטיהם שיר חדש, שיר חפואר וקחדש, על כל שיר מהלל וקחדש. יעזרנו ה' שזוכה לעלות לרגל ולהקריב קרבן הפסח במועדו בשמחה ובטוב לבב'.

א כשר'ן פריילעען פסח

מחזקו ויאמ'ם לנכבס

האצרכת







